sistem penulisan bahasa Melayu. Tulisan Jawi antara tulisan yang paling awal

dijumpai dan telah berkembang sejak zaman Kerajaan Islam Pasai, Melaka, Johor

serta Acheh pada abad ke-17. Terdapat bukti kewujudan tulisan Jawi di Tanah

Melayu pada Batu Bersurat Terengganu yang bertarikh 702H bersamaan 1303M.

Pada zaman kegemilangan tulisan Jawi dahulu, tulisan tersebut digunakan dalam

semua urusan rasmi seperti pentadbiran, perdagangan, dan adat istiadat